



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1651)

poniedziałek, 20 stycznia 2014 r.

Z MAGISTRATU

PRZYŁĄCZ SIĘ DO MIEJSKIEGO KANAŁU

Nawet 3 tys. złotych można dostać na przyłączenie budynku do miejskiej sieci kanalizacyjnej. Ruszył nabór wniosków w tej sprawie. Szczegóły pod adresem www.bip.krakow.pl/?dok_id=59486.

Miasto ogłosiło nabór wniosków dotyczących udzielenia dotacji na zadania związane z przyłączeniem nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej. – Chcemy wesprzeć mieszkańców, którzy mają jeszcze szamba. Dlatego w myśl uchwały Rady Miasta Krakowa z marca 2013 roku, można składać wnioski o dofinansowanie kosztów jednej studni przyłącza kanalizacyjnego – informuje Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.

Oferta skierowana jest do wszystkich podmiotów z terenu Krakowa. O dotację mogą się ubiegać zarówno osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, jak i przedsiębiorcy i jednostki samorządu gminnego i powiatowego.

Maksymalna wysokość dotacji może wynieść nawet 3 tys. zł. Nie może być jednak większa niż koszt zakupu jednej studni przyłącza kanalizacyjnego poniesionego. Dotacja wypłacana będzie po zakończeniu realizacji zadania.

W tym roku na program dofinansowania przyłączy do miejskiej sieci kanalizacyjnej zabezpieczono kwotę 1 mln zł.

Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na stronie www.bip.krakow.pl/?dok_id=59486. Informacje dotyczące zasad udzielania dofinansowania można uzyskać w Wydziale Kształtowania Środowiska UMK lub pod numerem telefonu: (12) 616-88-48, (12) 616-88-90. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZOBACZ PLAN DLA BŁOŃ

Informacja, która może zainteresować nie tylko mieszkańców okolic Błoni Krakowskich, ale także wszystkich, którzy z nich korzystają: do 18 lutego w Biurze Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa (ul. Sarego 4) ponownie wyłożony jest projekt miejscowego planu zagospodarowania dla tego

obszaru. Opracowanie można też obejrzeć w internecie pod adresem: planowanie.um.krakow.pl. Termin zgłaszania uwag upływa 4 marca.

Projekt planu można obejrzeć od poniedziałku do piątku w godz. 7:30- 15:30. Osoby, które chciałyby poznać szczegółowe informacje na temat proponowanych rozwiązań mogą je uzyskać w poniedziałki w godz. 14:30 - 16:30, a w pozostałe dni tygodnia od godz. 10:00 do 12:00.

W najbliższy czwartek (23 stycznia) odbędzie się dyskusja na temat planu, w której może wziąć udział każdy. Spotkanie rozpocznie się o godz. 15:00, plac Wszystkich św. 3-4, Sala Kupiecka.

Uwagi można składać osobiście w Biurze Planowania Przestrzennego, listownie, za pośrednictwem Platformy ePUAP oraz w przypadku osób posiadających certyfikowany podpis elektroniczny – mailowo: bp.umk@um.krakow.pl. Adres do korespondencji: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków. Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem: <http://planowanie.um.krakow.pl>

W Krakowie aktualnie obowiązuje 129 planów obejmujących blisko 50% (47,2%) powierzchni Krakowa. Jedenaście kolejnych planów jest w trakcie opracowania.

Warto podkreślić, że nie ma konieczności uchwalania planów dla całego Krakowa. Nie są one potrzebne na terenach zamkniętych oraz objętych ochroną z mocy prawa. Docelowe pokrycie Krakowa planami w 60 procentach pozwoli na 100 procent stwierdzić, że miasto jest dobrze „zaplanowane”. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WAŻNE! MIASTO DOFINANSUJE ŻŁOBKI I KLUBY

Prowadzisz żłobek lub klub dziecięcy? Możesz otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu Gminy Miejskiej Kraków. Magistrat przyjmuje wnioski o udzielenie dotacji celowej na rok 2014 dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Krakowa. Szczegółowe informacje na stronie www.bip.krakow.pl.

W 2014 r. kwota dofinansowania udzielanego przez Miasto wynosi: w przypadku żłobka niepublicznego - dofinansowanie do zapewnienia opieki za każdy dzień roboczy obecności dziecka w żłobku – 11,50 zł oraz do wyżywienia – 3,50 zł. Łącznie to kwota 15 zł dziennie (średnio ok. 320 zł miesięcznie przy założeniu 100% obecności).

Dotacja do opieki i wyżywienia w klubach dziecięcych wynosi: 5,50 zł - dofinansowanie do zapewnienia opieki za każdy dzień roboczy obecności dziecka w klubie dziecięcym oraz 1,50 zł do wyżywienia dziecka. Łącznie - 7 zł dziennie (średnio ok. 150 zł miesięcznie przy założeniu 100% obecności).

Dofinansowanie będzie udzielane od 1 lutego 2014 r. Warunkiem niezbędnym do otrzymania dofinansowania jest zarejestrowanie działalności w Rejestrze Żłobków i Klubów Dziecięcych prowadzonym przez Prezydenta Miasta Krakowa. W związku z otrzymaną z Gminy Miejskiej Kraków dotacją, żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany

będzie do pomniejszenia dotychczasowych opłat ponoszonych przez rodziców lub opiekunów prawnych za opiekę nad dzieckiem o kwotę otrzymanej dotacji. Dotacja udzielana będzie placówce w przypadku kiedy nie korzysta ona z innych form dotacji do opieki i wyżywienia (Resortowy Program „Maluch”, Europejski Fundusz Społeczny).

Aby uzyskać dofinansowanie należy złożyć wniosek w formie pisemnej w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 405 w terminie do 27 stycznia 2014 roku do godz. 15.30. Szczegółowe informacje oraz wzory wniosków są dostępne na stronie www.bip.krakow.pl (zakładka „Ogłoszenia i komunikaty”) oraz w Biurze ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, tel. 12 616-92-84.

Na realizację dotacji w roku 2014 zaplanowano środki w wysokości 3 010 596,00 zł. Program jest kontynuacją realizowanych w latach 2012-2013 programów dotowania prywatnych podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce mających na celu zmniejszenie opłat ponoszonych przez rodziców.

Łącznie w latach 2012-2013 Gmina Miejska Kraków przekazała na dotacje kwotę: w roku 2012 - 497 387,50 zł; w roku 2013 - 1 289 506,00 zł. Dotacją objęto: w roku 2012 -173 dzieci w 10 żłobkach i 57 dzieci w 4 klubach dziecięcych; w roku 2013 - 551 dzieci w 28 żłobkach i 41 dzieci w 3 klubach dziecięcych.

Przypomnijmy; Gmina Miejska Kraków prowadzi 22 żłobki samorządowe, które dysponują obecnie 2065 miejscami. Liczba miejsc w 60 żłobkach i klubach dziecięcych innych niż samorządowe wynosi 1237 miejsc. Ogółem liczba wszystkich miejsc w żłobkach i klubach dziecięcych na terenie Gminy wynosi 3302. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PARY NA MEDAL

Jutro (21 stycznia, wtorek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel wręczy dwudziestu pięciu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

W tym roku to pierwsza uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody, 55. rocznicę – szmaragdowe gody, a także obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody i 70. rocznicę - kamienną.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SHOWOFF – NABÓR ROZPOCZĘTY!

Rozpoczął się nabór do kolejnej edycji Sekcji ShowOFF Miesiąca Fotografii w Krakowie. Do 9 lutego (niedziela) organizatorzy czekają na zgłoszenia projektów artystycznych wykorzystujących medium fotografii i/lub video-artu.

Tegoroczna odsłona Sekcji ShowOFF kontynuuje formułę konkursu otwartego dla młodych twórców z Polski i Europy Środkowo-Wschodniej. SO2014 to platforma swobodnej wypowiedzi artystycznej, umożliwiająca twórcom (często pierwszą w życiu!) profesjonalną prezentację prac przed szeroką, międzynarodową publicznością Miesiąca Fotografii w Krakowie.

Grono kuratorów SO2014 spośród nadesłanych zgłoszeń wybierze osiem projektów, które staną się podstawą do zaprezentowanych w maju 2014 wystaw indywidualnych. Każdy z Laureatów w ramach pracy nad wystawą weźmie udział w dedykowanych warsztatach oraz objęty zostanie profesjonalną opieką kuratorską.

Kuratorzy Sekcji ShowOFF2014, w tym roku to: Gunia Nowik i Patrick Komorowski – galeria Pola Magnetyczne, Warszawa; Ewa Tatar – Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki, Kraków; Nicolas GrosPierre – fotografik, Warszawa; Agata Ubysz – Fundacja rozwoju fotografii Lookout, Warszawa.

Udział w naborze do Sekcji ShowOFF MFK2014 jest bezpłatny i otwarty dla każdego. Przesyłać można projekty fotograficzne lub/i multimedialne, zarówno te ukończone, jak i będące jeszcze w trakcie realizacji. Nie ma żadnych ograniczeń względem tematu czy techniki wykonania zdjęć lub materiałów video.

Aby zgłosić swój projekt należy wysłać go wraz z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym na adres showoff@photomonth.com do północy 9 lutego 2014 roku. Formularz zgłoszeniowy, regulamin oraz szczegóły dotyczące wydarzenia można znaleźć na stronie www.photomonth.com w zakładce ShowOFF2014.

12. edycja Miesiąca Fotografii w Krakowie potrwa od 15 maja do 15 czerwca 2014 r. Program główny festiwalu, którego kuratorem będzie Aaron Schuman, złożony będzie z trzech bloków: Sekcji eksperymentalnej, dziewięciu wystaw monograficznych prezentowanych w prestiżowych przestrzeniach wystawienniczych Krakowa oraz serii Spotkań mistrzowskich. Ponadto, jak co roku, zapraszamy na wystawy sekcji ShowOFF, Przegląd Portfolio, warsztaty oraz szereg festiwalowych wydarzeń towarzyszących. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KANDYDACI POSZUKIWANI

Urząd Miasta Krakowa zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych do udziału w pracach komisji konkursowej, która zaopiniuje

oferty złożone do otwartego konkursu ofert na realizację w 2014 r. zadań publicznych Gminy Miejskiej Kraków w obszarze ochrony i promocji zdrowia oraz ratownictwa i ochrony ludności.

Przedstawiciele organizacji pozarządowych, którzy zgłoszą swoje kandydatury do pracy w komisji konkursowej, będą opiniować oferty złożone do konkursu w zakresie: realizacji zadań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia, prowadzenia działań z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowego stylu życia poprzez organizację kampanii społecznych skierowanych do mieszkańców Krakowa lub do wybranej docelowej grupy społecznej, organizacji konferencji zwiększających kompetencje osób pracujących w obszarze profilaktyki i promocji zdrowia oraz szkoleń adresowanych do wybranych grup odbiorców, wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, tworzenia programów zatrudnienia i przygotowania zawodowego dla osób chorujących psychicznie, wsparcia funkcjonowania ratownictwa medycznego na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec.

Wypełniony formularz zgłoszeniowy należy składać w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, pok. 405. w terminie do 29 stycznia 2014 r.

Członkowie komisji wypełniają oświadczenie dotyczące wyrażenia zgody na uczestnictwo w pracach Komisji ds. opiniowania ofert w określonym zakresie tematycznym oraz oświadczenie o bezstronności przy opiniowaniu ofert w stosunku do oferentów biorących udział w konkursie (w skład komisji konkursowych nie mogą wchodzić osoby wskazane przez organizacje pozarządowe, biorące udział w konkursie).

Formularz można pobrać ze stron internetowych: www.bip.krakow.pl lub ze stron miejskiej platformy informacyjnej dla organizacji pozarządowych: www.ngo.krakow.pl oraz w siedzibie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, pok. 411. Więcej informacji: tel. 12 616 94 90 lub 12 616 94 97. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

11:00 – Konferencja prasowa dotycząca naboru wniosków związanych z dofinansowaniem wymiany starych pieców węglowych na nowoczesne rozwiązania grzewcze, sala Kupiecka

12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

